in utriusque Vesperis, Laudibus, ac
 Missa diei Octavæ SS. Corporis Chri-
 sti. Cæterum quia hoc Festum quàm
 sollemnissimè, quoad fieri potest, à
 Locorû Superioribus solet celebrari,
 ideo Altaris quoque ac Templi Or-
 natus sollemnis esse debet, pariter-
 que Celebrantis & Ministrorum Pa-
 ramenta pretiosa, ac albi Coloris.
Gerlac. hic.

In OFFICIO ad MATUTINUM &
 LAUDES omnia sunt propria, dicun-
 turque, uti notantur in Loco in Pro-
 prio de Tempore, sine Commemo-
 ratione Festi Simplicis, si quod ho-
 die occurrat, imò etiam Octavæ SS.
 Trinitatis, si ejus Festum alicubi ce-
 lebretur cum Octava.

Ad PRIMAM hodie, & per totam
 Octavam (etiam quando Officium
 non fit de Octava Corporis Christi)
 in Responsorio brevi dic: Vers. *Qui*
natus es de Maria Virgine: & in Fi-
 ne Hymni *Jam Lucis orto Sidere* (par
 ratio est de alijs ejusdem metri)
JESU tibi sit Gloria &c. Versiculis *Pri-*
ma, & *Completorij* non additur *Alle-*
luja, etiam in Responsorio brevi,
 bene tamen in alijs Horis, ut ibi.
Col. Alb.

MISSA hodie, & per totam
 Octavam (quando, & ubi fit de il-
 la) dicitur uti notatur hoc die in
 Missali in Proprio de Temp. cum
Gloria, *Sequentia*, & *Credo*. Oratio
 hodie Unica. Censet autem P. Didacus
 de Avendanno apud P. Gob. 3. n.

B b

731.

n. 731. Lit. e. in Collecta de Venerabili inclinandum esse caput ad Nomen SACRAMENTI, ob rationem ibi adductam. Præfatio de Nativitate Domini (sine ejusd. Communicantes) per totam Octavam, nisi infra hanc dicatur Missa habens Præfationem propriam, v. g. ab eo, qui celebrat Festum SS. Trinitatis cum Octava; nam à tali dicenda est infra Octavam utramque hanc simul occurrentem Præfat. de SS. Trinitate, sive celebret de SS. Trinitate (uti debet, nisi occurrat Festum Duplex) sive de Festo alio Duplici infra utramque hanc Octavam occurrente, & tunc in Missa Festi faciendæ est Commemoratio de Octava SS. Trinitatis ante Commemorationem de Octava Corporis Christi, nisi Festum illud sit 1. vel 2. Classis: tunc enim faciendæ est Commemoratio solius Octavæ Corporis Christi juxta Rubric. de Octavis, & Commemorationib. *Col. Alb.*

Si hodie occurrat *Festum Simplex*, aut alicubi celebretur Festum SS. Trinitatis vel aliud cum *Octava*, tunc nec de illo, nec de ista hodie fit Commemoratio, etiam in Missa. Quando per hanc Octavam, atque etiam alias per annum SS. Sacramentum exponitur in Altari, non debere in hoc poni Imaginem Crucifixi, etiam Tempore *Misse*, antehac plurimum erat Rubricistarum Sententia pluribus locis etiam in praxi recepta:

at: modo intelligo eam Sententiam ac praxin subin à Sac. Rit. Cong. fuisse reprobata: Magistris enim Ceremoniarijs Metropolitana Ecclesia S. nensis Sac. Rituum Congregationi demum supplicanti bus declarare: An supra Altare, in quo SS. Sacramentum expositum est, Crux de more collocari debeat Eadem Sac. Rit. Congregatio respondit: Nunquam omittendam Crucis cum Imagine Crucifixi appositam Collocationem. Ita declaravit, & servari mandavit die 14. Maij 1707. prout testantur Litteræ hac super re ex Urbe datæ: Quoniam post Missam Principalem hodie hoc die solet ac debet Solemnis Processio cum Venerabili Sacramento in Paramentis Albis, ideo ut cum Solemnitate ac Reverentia tanto Sacramento debita ea instituantur, observanda sunt ea, quæ Barth. Gavanti Tom. 1. P. 4. Tit. 12. à n. 3. accoratur, ut sequitur, annotavit: In Cathedralibus, inquit, Ecclesijs serventur ea, quæ in Cæremon. Episc. L. 2. c. 33. (ubi pleraque quæ spectant ad Solemnitatem hujus Festi & Octavæ) habentur; in Minoribus autem Ecclesijs ea item quæ, in Rituali Rom. Pauli V. Tit. de Processione in Festo Sanctissimi Corp. Christi. In Missa vero celebranda ne omittantur Genuflexiones præscriptæ Festi V. in Coena Domini. Finita Missa deponuntur Manipuli, inducit celebrans Pluviam

Je extra Cornu Epistolæ, imponit
stans incensum sine benedictione,
& genuflexus ter incensat Sacra-
mentum in Tabernaculo ostensio-
rio (id est Monstrantiâ) posurum,
ea ratione prorsus, quâ diximus
in Feria quinta in Cœna Domini.
Potest cantari interim, dum incen-
satur, O *Sacrum Convivium*, vel *Tan-
tum ergo Sacramentum*, ut in Instru-
ctione Romæ edita pro Oratione
quadraginta horarum dicitur.

Non deferatur Tabernaculum
Sanctissimæ Eucharistiæ Sacerdo-
rum humeris, sed manibus tan-
tum Celebrantis, non obstante qua-
vis contraria consuetudine, quam
abusum esse declaravit Sacra Ri-
tuum Congregatio die 2. Junij 1618.
Imago verò, quæ est in Hostia, de-
bet terga vertere Celebranti, ut de
Imaginis Crucifixi aliàs docuimus;
& ita accidit, dum ab Altari Dia-
conus Tabernaculû (id est, Mon-
strantiâ) accipit, & stans genufle-
xo Celebranti immediatè tradit.

In Processione Clerus imme-
diatè præcedat Celebrantem cum
Cereis accensis, Cæteri, sive Con-
fratres, sive Regulares, ante Cle-
rum procedant, cereosque omnes
ea manu, quæ extrema cuique est,
alterâ pectori admodum teneant: Hy-
mni decantentur alternatim, qui à
Celebrante cum Ministris dici po-
terunt submissa Voce: Is, qui Cru-
cem defert, congruit, ut Veste

Subdiaconali sic indutus, & pro-
cedat medius inter Acolythos cum
Candelabris, & Cereis accensis, ut
aliàs dictum est, in honorem Cru-
cis, & Crucifixi, sicuti fit in Al-
tari.